
  

cyklus B 

1. neděle  

postní 

Můj synu, jestliže přijmeš mé výroky, dojdeš poznání Boha. (Př 2,1a.5b) 

1. čtení  (Gn 9,8-15) 

Toto řekl Bůh Noemovi: ,,Uzavírám smlouvu s vámi i s vašimi potomky a se všemi živými 

tvory u vás: Nic, co má tělo, nebude zahubeno vodou potopy. Kladu do mraků svou duhu 

a ta bude znamením smlouvy mezi mnou a vámi.“ 

ŽALM (Ž 25)   

Všechno tvé jednání, Hospodine, je láska a věrnost pro ty, kdo plní tvou smlouvu.  

2. čtení  (1 Petr 3,18-22)  

Kristus nás smířil s Bohem. Přinesl zprávu duším uvězněným. Oni kdysi nechtěli 

poslechnout, když Bůh v Noemově době shovívavě vyčkával, zatímco se stavěla archa. 

Jen několik osob se v ní zachránilo skrze vodu. Voda, která tehdy byla předobrazem křtu, 

i vám nyní přináší spásu.   

Zpěv před evangeliem  

Aleluja. 
Nejen z chleba žije člověk, ale z každého slova, které vychází z Božích úst. 

Aleluja. 

 

Evangelium (Mk 1,12-15)  

Duch vyvedl Ježíše na poušť. Byl na poušti čtyřicet 

dní a byl pokoušen od satana. Andělé mu sloužili. 

Když byl Jan Křitel uvězněn, přišel Ježíš do Galileje 

a hlásal tam evangelium: ,,Přiblížilo se Boží 

království.“ 

 

 

 

 

 

Jméno a Příjmení: 

_____________________________ 

Věk: _________________________ 



Otázky z minula 
1. Jaký vydal rozkaz Mojžíš pro toho, kdo byl malomocný? BUDE BYDLET SÁM, 

MUSÍ SE ZDRŽOVAT MIMO TÁBOR 

2. Najdi spolu s rodiči odpověď ,,Co je to malomocenství“? LEPRA, NEMOC KŮŽE 

3. Sv. Pavel vybízí: Ať děláme cokoliv, máme všechno dělat k Boží oslavě . 

4. Co nařídil Ježíš malomocnému, když ho očistil? NE, ABYS NĚKOMU O TOM 

ŘÍKAL! ALE JSI, PŘINES OBĚŤ ZA SVÉ OČIŠTĚNÍ.  

Otázky z páteční mše sv. 
Mladší 

1.  O co prosil malomocný Ježíše? C. Chceš-li, můžeš mě očistit.   

2.  Splnil Ježíš jeho přání? ANO     

3.  Postní doba začíná Popeleční středou. Proč se jí tak říká? B. Dostáváme na čelo 

kříž popelem tzv. Popelec     

Starší 

1.  Jaký postoj zaujal malomocný, když prosil Ježíše o pomoc?  A. Prosil na kolenou    

2. Po setkání Ježíše a malomocného už Ježíš něco nemohl. Co to bylo?  B. Veřejně 

vejít do města 

3. Která věta je nepravdivá. B. V době postní nesmíme vůbec jíst maso 

Otázky k nedělnímu evangeliu 

1 bod za správnou odpověď 

1. Jaké dal Bůh znamení smlouvy mezi ním a lidmi? Napiš a nakresli 

_____________________________________________________________________ 

2. Žalm 25 dnes mluví, že všechno jednání Hospodina, je láska a věrnost pro ty, 

kdo .................................. 

_____________________________________________________________________ 

3. Kdo nás smířil s Bohem? Napiš jméno SZ patriarchy, o kterém píše sv. Petr ve 

svém 1. listě. 

_____________________________________________________________________ 

4. Kde byl Jan Křtitel, když přišel Ježíš do Galileje? 

_____________________________________________________________________ 

 



HÁDANKA 
Vy silnici přecházet umíte? Jakou barvu má semafor, který vám ukazuje, že můžete 

přejít? 

 
 

 

Seznam dělníků, kteří získali odznak 

 

Klára, Vít, Gabriel, Anežka, 
Václav, Lucie, Martina, Nela, 
Jiří, Tereza, Zuzana, Matyáš, 
Radek, Josef, Alžběta, Ella, 
Adéla, Zuzana S., Anna W., 
Nikola, Anna, Jana, Martina L., 
Zuzana P., Agáta, Jan, Daniel, 
Veronika, Karolína, Henryk 
 

 

Zuzana, Tereza, Gabriel, 
Václav, Lucie, Klára, Anežka, 
Anna, Alžběta, Ella, Karolína, 
Matyáš, Jiří, Zuzana P., Vít, 
Anna W., Nikola, 

 

Zuzana, Tereza, Gabriel, Václav, 
Lucie, Klára, Anežka, Jiří, 
Zuzana P., Ella 

 

Tereza, Zuzana, Václav, Lucie 

 
 

 



POSTNÍ DOBA 2018 
aneb putujeme s Ježíšem do Jeruzaléma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Info: www.farnost-hnojnik.cz, www.facebook.com/farnosthnojnik 
© Římskokatolická farnost Hnojník, pro vnitřní potřebu farnosti, NEDBALOVÁ, Marie a Josefína NEDBALOVÁ. J. 1. 

neděle postní, cyklus B. Ilustroval Andrea POPPROVÁ, ilustroval Roman POPPR. Praha: Stanislav Juhaňák 

- Triton, 2017. Od srdce k srdci. ISBN 978-80-7553-326-5.  

Ahoj, přináším ti informace ohledně hledání kešek a 

VŮBEC jak můžeš prožít dobu postní. Pravidla 

putování s Ježíšem jsi už dostal v minulém pracovním 

listu, teď jej najdeš u mapy nebo na webu farnosti 

www.farnost-hnojnik.cz . V sobotu 17. 2. 2018 od 8 

hodin do následující soboty 24. 2. 2018 bude 

k dispozici keška v přírodě, v ní najdeš list s úkoly, ten 

si vezmeš a odevzdáš ho v pátek v kapli nebo jiný den 

v kostele nebo na faře (poštovní schránka). Následně 

uvidíš, zda ti přibyly suroviny na účtu v bance.  

Souřadnice kešek: 

Hnojník: N 49°40.33250', E 18°32.84393' 
Třanovice: N 49°41.92605', E 18°31.74267' 

Komorní Lhotka: N 49°38.98665', E 18°31.57513' 

 

 

 

http://www.farnost-hnojnik.cz/
http://www.facebook.com/farnosthnojnik
http://www.farnost-hnojnik.cz/

